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Utvidgat uppdrag ”Ökad radiofarmakakapacitet
SÖSR” (tidigare ”Andra cyklotron SÖSR”).
Uppdragsgivare
RPO Medicinsk Diagnostik via Röntgenchefsgruppen Johan Blomma (RÖ) Oskar
Löfgren (RJL) och Martin Jakub Arbet (RKL)

Utförare
Ordföranden Edyta Johansson, RAG Nuklearmedicin.

Bakgrund
På uppdrag av Regionalt Programområde Medicinsk Diagnostik inom Sydöstra
sjukvårdsregionen tog RAG Nuklearmedicin fram rapporten ”Kartläggning av placering
av cyklotron nr 2 i Sydöstra sjukvårdsregionen 2022-10-03”. Vid RPO MD-
Röntgenchefsmöte den 2023-02-15 togs beslut att rapporten behöver
kompletteras/omarbetas innan den kan användas som beslutsunderlag och föras vidare
till Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen för ställningstagande om ärendet är klart för
att lyftas upp till Regional sjukvårdsledning för beslut.

Den tekniska utvecklingen och ny information från sakkunniga från nuvarande
leverantör av cyklotron i Östergötland (GE) tyder på att tidpunkten för en eventuell
andra cyklotron i SÖSR kan ligga längre fram än vi tidigare trott. Därmed bör titel och
rapportens inriktning vridas mot att kartlägga hur behovet av radiofarmaka utvecklas
framöver. Hur långt räcker befintlig infrastruktur och vad är de begränsande faktorerna?
Utifrån den analysen tas ett ungefärligt årtal fram när en andra cyklotron bör vara i drift.

Syfte och Mål
En cyklotronverksamhet tar lång tid att etablera, från beslut om uppstart till en
välfungerande verksamhet tar mellan 5-10 år.

Syftet med denna rapport är att försöka blicka framåt för när en utökning av
radiofarmakaproduktionskapacitet behöver ske inom Sydöstra sjukvårdsregionen

Målet är att ge beslutsfattarna en sammanställning av fördelar och nackdelar med olika
strategier för att uppnå en högre försörjningskapacitet.
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Ny uppdragsbeskrivning och ändring av inriktning

Ekonomiperspektivet

I arbetet med den tidigare rapporten gavs förutsättningen att ekonomiperspektivet skulle
utredas separat. Det visade sig vara en svaghet i de olika perspektivens analyser då
mycket av de vinster som identifierades behöver ställas i relation till kostnaden.

Därför måste ekonomiperspektivet belysas parallellt och integrerat.

Det ekonomiska perspektivet behöver nu kompletteras med att ta fram en:

 grov uppskattning av byggkostnaden
 realistisk tidshorisont till att ombyggnation för ökad kapacitet kan tas i drift,
 uppskattad kostnad för uppstartstiden till klinisk produktion, kontinuerlig drift

av anläggningarna
 transportkostnader
 kostnad för patientresor, med och utan generator i Jönköping.

Kartläggning kliniskt behov

Det faktiska, inklusive det remittentupplevda, kliniska behovet i Jönköping av PET-
undersökningar baserade på cyklotronproducerade kortlivade isotoper bör kartläggas.

Detta för att kunna precisera värdet av en andra cyklotronenhet placerad i Jönköping.

Ytterligare en parameter som bör analyseras är huruvida generatorbaserade isotoper kan
användas i stället som ersättare till de kortlivade cyklotronbaserade, och i så fall till
vilken kostnad.

Ytterligare frågor att belysa i uppdraget är:

 Hur påverkas möjligheterna till utveckling av nya metoder, samt forskning om vi
har två mindre eller en större site?

 Hur påverkas Kalmar av ett eventuellt placeringsval – två mindre enheter eller
en större enhet mer inriktad på leverans?

 Givet den historiska utvecklingen att undersökningar, som initialt gjorts med
kortlivade isotoper i forskningsstadiet, går över till långlivade när
undersökningarna blir klinisk praxis – hur långt efter hamnar man i utbud lokalt
utan en cyklotron?

 Redundans - kan Örebro fungera som backup för Sydöstra sjukvårdsregionen?
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Rekommendation till RAG Nuklearmedicin

I det nya uppdraget är det viktigt att analyserna av de olika perspektiven tar hänsyn till
att eventuella separata cyklotronenheter kan drivas helt självständigt, och utan
förpliktelser gentemot varandra.

Radiokemisterna, med verklig erfarenhet av att driva cyklotronverksamhet, bör i högre
grad vara delaktiga. Ekonomer och representanter från Regionfastigheter i resp. region
behöver också involveras i arbetet.

Tidplan

230517 – 231013

Rapportering och beslutspunkter

Statusuppdatering från ordf. Edyta Johansson till Röntgencheferna bör ske kontinuerligt
under uppdragstiden. Slutrapport redovisas på RPO MD möte 231013.
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